
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11822 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11822 

 Del: 27/12/2014 

 Esecutivo da: 29/12/2014 

 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 

Tecnologiche 

 

 

 

OGGETTO:  

PROVECO SRL - Migrazione del software MC3 alla versione per web MC3-W per l'Ufficio di 

Segreteria Generale e Affari Istituzionali - CIG ZCA1138C58 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che 

- con D.C.C. n. 52 del 29.07.2014 è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2014, il  bilancio 

pluriennale 2014-2016, il  piano triennale investimenti, il  programma triennale lavori pubblici, la  

relazione previsionale e programmatica,e il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 

D.L. 112/2008; 

- con Delibera di Giunta n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

Preso atto, a seguito dei colloqui intercorsi, che l’Ufficio di Segreteria Generale e Affari Istituzionali ha 

necessità di procedere all'aggiornamento del prodotto software MC3 alla nuova versione web-based 

denominata MC3-W; 

Rilevato che l'unica ditta titolare dei diritti esclusivi sul software MC3, ivi inclusi gli aggiornamenti del 

prodotto e l'erogazione dei relativi servizi, è la Proveco s.r.l.; 

Vista la determinazione n. 11595 del 24/11/2014 con la quale la Segreteria Generale delega al Dirigente del 

Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche, la responsabilità di procedura per l'intero importo 

dell'affidamento in oggetto; 

Vista l’offerta di Proveco srl, conservata agli atti, prot. gen. 282554 del 18/11/2014 dell’importo 

complessivo di € 12.000,00 oltre IVA, per il servizio di migrazione del software MC3 alla versione Web 

MC3-W; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11822 

 

Dato atto: 

- della congruità tecnica ed economica delle offerta; 

- che l’art. 10 del D. Lgs. n.163/2006 prevede la nomina del responsabile unico del procedimento 

anche per gli appalti relativi a forniture e servizi, e che tale compito sarà svolto dal Dott. Benedetto 

Femia, dirigente del Servizio gestione infrastrutture tecnologiche di questa Direzione; 

- della dichiarazione del RUP prot. 247600, conservata agli atti d'ufficio, con la quale si escludono 

conflitti di interesse in relazione all'oggetto del presente affidamento, nonché dei soggetti affidatari; 

- le copie informatiche degli allegati al presente provvedimento sono conformi agli originali cartacei 

conservati presso questo ufficio; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché dell’art. 

23 del Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

Visto l’art. 57 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 163/2006; 

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura del servizio di migrazione evolutiva del software MC3 alla versione Web MC3-

W, per l’Ufficio di Segreteria Generale e Affari Istituzionali, alla ditta Proveco srl (codice beneficiario 

2934), ai termini e alle condizioni dell’offerta della ditta medesima, consevata agli atti, per l’importo 

complessivo di € 14.640 IVA inclusa (CIG ZCA1138C58); 

2) di sub-impegnare la spesa di € 14.640,00IVA inclusa, sull’impegno nr. 14/6322 del  cap. 1310  come da 

DD di Delega 14/11595 dell’Ufficio di Segreteria Generale e Affari Istituzionali; 

3) di nominare il dott. Benedetto Femia Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto disposto 

dall’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006. 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 27/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetto Femia 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 1310 0 14/006322 01 14640 

      

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11822 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


